ATO PGJ N.º 060/2010

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO os  termos  do  art.  110,
inciso II, § 2.º, da Lei Complementar n.º 011/93,

R E S O L V E:

CONVOCAR,  “ad-referendum” do Conselho
Superior  do  Ministério  Público, a  Exma.  Sra.  Dra.  YARA
REBECA  ALBUQUERQUE  MARINHO,  Promotora  de
Justiça Substituto, titular da Promotoria de Justiça da Comarca
de  Itamarati,  para  a  1.ª  Promotoria  de  Justiça  da  Comarca
Manicoré, com suas atribuições ampliadas para a 2.ª Promotoria
de  Justiça  da  referida  Comarca,  a  contar  de  01.05.2010,  até
ulterior deliberação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,
03 de maio de 2010.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral de Justiça

.../anb

	Procurador-Geral de Justiça